Zverejnenie informacii spoloCnostou Wustenrot stavebna sporitelna, a. s.
so stavom k 30.6.2023

podla Opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejnovani informacii bankami a poboCkami
zahraniCnych bank v zneni neskorsich zmien a doplneni

Wiistenrot stavebna sporitelfa, a. s. (dalej len ,Banka“) zverejiiuje informacie podla Opatrenia Narodnej banky Slovenska €. 16 z 2. septembra 2014
o uverejnovani informacii bankami a pobockami zahrani€¢nych bank (dalej len ,Opatrenie NBS*) v zneni neskorSich opatreni €. 13/2015, €. 15/2018,

&. 6/2020, &. 11/2021 a v sulade s Nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 575/2013 z 26. juna 2013 o prudencialnych poziadavkach
na uveroveé institucie a investi¢né spolo¢nosti v platnom zneni (dalej len ,Nariadenie®).

Wiistenrot stavebna sporitelia, a. s. 1/10



8§ 1 ods. (1) Opatrenia NBS: ,.Informacie o banke a pobocke zahraniénej banky, o ich ¢innosti a o opatreniach na napravu a
pokutach, ktoré im boli ulozené*“

a) organizac¢na schéma, pri banke celkovy pocet zamestnancov podl'a evidenéného stavu a osobitne pocet veducich zamestnancov podla
§ 7 ods. 21 zakona €. 483/2001 Z. z. o bankach a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zakon*)
podla evidenéného stavu:

DOZORNA RADA

Usek vnutornej kontroly a vnitorného auditu |
PREDSTAVENSTVO

Usek odbytu Usek informaénych a komunikaénych technolégii

Ekonomicky usek

Wiistenrot stavebna

e Dy Oddelenie viastného odbytu Oddelenie BIS/CICS
sporitelia, a.s.

Usek prava

Organigram

Oddelenie projektov, procesov a digitalizacie

Usek podpory odbytu

— Anti Money Laundering

Oddelenie odbytového back office Usek internych sluzieb

Usek riadenia rizik a controllingu

Oddelenie rozvoja a vzdeldvania odbytu Oddelenie hospodarskej spravy

Oddelenie Controllingu

Oddeleni } 1tu dok 1tov

Usek marketingu a komunikacie Oddelenie provizii

Oddelenie call centrum

Usek spravy zmliv

Oddelenie rizikomanazmentu

— Oddelenie treasury Oddelenie spravy sporenia a Eerpania tverov

Oddelenie klientskeho back office
Usek l'udskych zdrojov

— Oddelenie schvalovania uverov
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Udaje o celkovom poéte zamestnancov a poéte veducich zamestnancov st uvedené v Individualnej uétovnej zavierke k 30. junu 2023 zostavenej
v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou uniou v Casti 1.5 poet zamestnancov v kapitole 1
VSeobecné informacie. Individualnu ucétovnu zavierku Banky mozZno najst na oficidllnom webovom sidle v sekcii ,Hospodarenie®:
https://www.wuestenrot.sk/informacie/hospodarenie

b) datum zapisu do obchodného registra, datum udelenia bankového povolenia a datum skutoéného zaciatku vykonavania bankovych
€innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska:

datum zapisu do obchodného registra: 26.05.1993
datum udelenia bankového povolenia: 17.05.1993

datum skutocného zaciatku vykonavania bankovych €innosti povolenych NBS: 21.6.1993
c) zoznam bankovych €éinnosti povolenych NBS, ktoré sa vykonavaju:

1. prijimanie vkladov od stavebnych sporitelov alebo v prospech stavebnych sporitelov,
2. poskytovanie uverov stavebnym sporitefom zo zdrojov fondu stavebného sporenia na stavebné ucely uvedené v § 11 ods. 1 zakona
o stavebnom sporeni,
prijimanie vkladov od bank,
poskytovanie platobnych sluzieb,
poskytovanie poradenskych sluzieb v oblasti predmetu podnikania stavebnej sporitefne,
finanéné sprostredkovanie podla zakona 186/2009 Z. z. o finanénom poradenstve a o0 zmene a doplneni niektorych zakonov ako viazany
finanény agent v sektore poistenia a zaistenia,
prijimanie vkladov od zahrani€nych bank, pobo€iek zahrani€nych bank a financnych institucii,
investovanie na vlastny ucet a obchodovanie na vliastny ucet s:
o finan€nymi nastrojmi pefiazného trhu v eurach,
o finan€nymi nastrojmi kapitalového trhu eurach.

oo AW

© N

d) zoznam bankovych €innosti povolenych NBS, ktoré sa nevykonavaju:
Poskytovanie zaruk inej banke za stavebné uvery, hypotekarne uvery alebo komunalne uvery.

e) zoznam bankovych ¢&innosti povolenych NBS, ktorych vykonavanie bolo rozhodnutim prislusného organu obmedzené, doc¢asne
pozastavené, zakazané alebo bolo bankové povolenie na ich vykon odobraté:

Banke nebola obmedzena, doCasne pozastavena ani zakazana ziadna z povolenych cinnosti, ani jej nebolo odobraté bankové povolenie na ich
vykon.

f) citacia vyrokovej ¢asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bolo ulozené opatrenie na napravu v priebehu kalendarneho stvrtroka:
Banke nebolo v priebehu 2. kalendarneho Stvrtroka 2023 uloZené Ziadne opatrenie na napravu.
g) citacia vyrokovej ¢asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bola ulozena pokuta v priebehu kalendarneho stvrtroka:

Banke nebola v priebehu 2. kalendarneho Stvrtroka 2023 uloZzena Ziadna pokuta.
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8§ 1 ods. (2) Opatrenia NBS: ,,Informacie o finanénych ukazovateloch banky‘“:

a) udaje zo suvahy, uverejnené v sulade s poziadavkami medzinarodného Standardu pre finanéné vykazovanie €. 7 podla osobitného
predpisu

b) udaje z vykazu ziskov a strat, uverejnené v sulade s poziadavkami medzinarodného standardu pre finanéné vykazovanie €. 7 podla
osobitného predpisu,

Udaje zo stvahy a z vykazu ziskov a strat podla bodu a) a b) st uvedené v Individualnej uétovnej zavierke k 30. junu 2023 v &astiach Vykaz o
financnej situacii a Vykaz ziskov a strat.

c) suhrnna vyska expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného rizika od prvotného vykazania (uroven 1) v €leneni podla tried expozicii
uvedenych v nariadeni EU €. 575/2013, €l. 112,

d) suhrnna vyska expozicii s vyraznym zvysenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie znehodnotené (urovei 2) v ¢leneni
podra tried expozicii uvedenych v nariadeni EU €. 575/2013, €l. 112,

e) suhrnna vyska znehodnotenych expozicii (iroven 3) v éleneni podra tried expozicii uvedenych v nariadeni EU ¢&. 575/2013, él. 112,
f) suhrnna vyska zlyhanych pohladavok v éleneni podrla tried expozicii uvedenych v nariadeni EU &. 575/2013, él. 112:

Suhrnna vyska expozicii v €leneni podla tried expozicii c) - f)

v tis. EUR
k 30.6.2023

Uroveri 1 Uroven 2 Uroven 3 Zlyhané
Ustredné viady alebo centralne banky 58 542 0 0 0
Regionalne viady alebo miestne organy 0 0 0 0
Subjekty verejného sektora 2 0 0 0
InStitucie 4210 0 0 0
Podnikatelské subjekty 26 536 0 0 0
Retail 74 007 11 389 301 0
Zabezpe€ené hypotékami na nehnutelny majetok 95 874 15 372 104 0
Expozicie v stave zlyhania 0 0 5940 5940
Vlastné imanie 240 0 0 0
Iné polozZky 660 0 0 0
Celkova hodnota expozicie 260 071 26 761 6 345 5940
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g) udaje o ukazovateli krytia likvidity podl'a vzoru, ktory je prilohou €. 2 k Opatreniu NBS (v tis.€):

I'Jdaje Celkova neviaZena hodnota (priemer) Celkova vaZena hodnota (priemer)

30.6.2023 31.5.2023 30.4.2023 31.3.2023

Celkové vysokolikvidné likvidné aktiva

Retailové vklady a vklady Zivnostnikov

30.6.2023

31.5.2023

30.4.2023

31.3.2023

! ! [ ] 60 747 50 650 50 528 50 460

159 957

163 314

166 076

168 665

10619

10 803

11330

10981

z toho: stabilné vklady

127 524

130 556

132323

134 465

6376

6528

6616

6723

z toho: menej stabilné vklady

31322

31 648

32 266

33 269

3132

3165

3227

3327

Nezabezpedené financovanie

10 926

10 063

14 329

12 839

10 370

9425

13 700

12 186

prevadzkové vklady

neprevadzkové vklady

10 926

10 063

14 329

12 839

10 370

9 425

13 700

12186

nezabezpeceny dlh

Zabezpecené financovanie

Dodato¢né poZiadavky

1991

2 054

2120

2155

100

103

106

108

zaporné pefiazné toky suvisiace s derivatovymi
expoziciami a iné poziadavky na zabezpedenie

zaporné pefiazné toky stivisiace so stratou
financovania dlhovych produktov

kreditné facility a facility likvidity

1991

2 054

2120

2155

100

103

106

108

Iné zmluvné zavizky financovania

175

112

186

241

Iné podmienené zavizky financovania

CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY

Zabezpedené pozicky

21 089

20 331

25 136

23 274

Kladné penaZné toky z plne vykonnych expozicii

955

957

999

976

583

583

624

725

Iné kladné pefiaZné toky

Rozdiel medzi celkovymi vaZenymi kladnymi
pefiaznymi tokmi a celkovymi vaZenymi zapornymi
pefiaznymi tokmi vyplyvajucimi z transakeii v
tretich krajinach, v ktorych existuji obmedzenia
prevodu, alebo ktoré si denominované v
nekonvertibilnych menach

Prebytok kladnych pefiaZnych tokov z prepojenej
Specializovanej iiverovej institucie

CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY

955

957

999

976

583

583

624

725

Plne vynaté kladné pefiazné toky

Kladné peniazné toky podliehajiice 90 % limitu

Kladné peniazné toky podliehajuce 75 % limitu

955

957

999

976

583

583

624

725

Vankis likvidity

60 747

50 650

50528

50 460

Celkové Cisté zaporné peiiazné toky

20 507

19748

24512

22 680

Ukazovatel krytia likvidity v percentiach

296

256

206

222
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h) udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych listoch a hypotekarnych zaloznych listoch:

Banka neemitovala kryté dlhopisy ani hypotekarne zalozné listy.

i) udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitadlovom podiele a ukazovateli finan€énej paky v €leneni podla vykazu, ktory
je uvedeny v prilohe €. 4 k Opatreniu NBS:

(v tis. eur)
C. 1. Udaje 30.6.2023 31.3.2023 31.12.2022 30.9.2022 30.6.2022
a b 1 2 3 4 5
Vlastné zdroje
1 |Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 36 206 36 527 36 644 39 135 40578
2 Vvlastrny kapltal Tier 1 (CETl) s e?k sa neuplatnili prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi 36 206 36 527 35 670 38 161 39 603
ocakavanymi iiverovymi stratami
Vlastny kapital Tier 1, ako keby sa neuplatnilo do¢asné zaobchddzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami
2a |ocenovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych stcasti komplexného vysledku v sulade s ¢lankom 468 36 206 36 527 35670 38161 39603
nariadenia
3 |Kapital Tier 1 36 206 36 527 36 644 39 135 40578
4 Ir(apltal,Tlgr 1, ak §a neuplatnili prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi ocakavanymi 36 206 36 527 35 670 38 161 39 603
uverovymi stratami
Kapital Tier 1, ako keby sa neuplatnilo docasné zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami
4a  |ocenovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych sti€asti komplexného vysledku v stilade s ¢lankom 468 36 206 36 527 35670 38161 39603
nariadenia
5  |Celkovy kapital 36 206 36 527 36 644 39 135 40578
6 ?elkovy k?pltal, alf sa neuplatnili prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi 36 206 36 527 35 670 38 161 39 603
uverovymu stratami
Celkovy kapital, ako keby sa neuplatnilo do¢asné zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami
6a |ocenovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych stcasti komplexného vysledku v sulade s clankom 468 36 206 36 527 35670 38161 39603
nariadenia
Rizikovo vazené aktiva (vyska)
7 |Rizikovo vazené aktiva spolu 127712 130 545 133776 151 167 165 621
8 Rizﬂ(,ovo T/a%e,ne aktlYa §polu, ak. sa neuplatnili prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi 127 392 130 214 133 446 150 645 165 076
ocakdvanymi Uiverovymi stratami
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Kapitalovy podiel

9  |Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky rizikovej expozicie) 28,35% 27,98% 27,39% 25,89% 24,50%

10 Vylaﬁny k.apltal Tier 1 (percentuah?y p),od}elvvys,ky I'I,HI?O,VE)J exproz.mle), ak .sa neuplatnili prechodné opatrenia v 28.42% 28,05% 26.73% 25.33% 23.99%
suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi ocakavanymi tiverovymi stratami
Vlastny kapital Tier 1 (ako percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ako keby sa neuplatnilo docasné

10a |zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami oceflovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych 28,42% 28,05% 26,73% 25,33% 23,99%
sucasti komplexného vysledku v sulade s ¢lankom 468 nariadenia

11  |Kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej expozicie) 28,35% 27,98% 27,39% 25,89% 24,50%

12 Kapital Tier 1 (percentu.aln,y p'odvlel szk?/ r1.21rkoveJ ?XPOZICIG), ?k sa neuplatnili prechodné opatrenia v stvislosti 28.42% 28.05% 26.73% 25.33% 23.99%
s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akdvanymi iverovymi stratami
Kapital Tier 1 (ako percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ako keby sa neuplatnilo docasné

12a |zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami ocefiovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych 28,42% 28,05% 26,73% 25,33% 23,99%
sucasti komplexného vysledku v stilade s ¢lankom 468 nariadenia

13  |Celkovy kapital (percentualny podiel vysky rizikovej expozicie) 28,35% 27,98% 27,39% 25,89% 24,50%

14 C'elkovy .kapltal (percentualny pod}el VYSk}i I'erlkOVf:‘] ¢.>x,p021c1ef), flk sa negplatnlh prechodné opatrenia v 28.42% 28.05% 26.73% 25.33% 23.99%
suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi ocakdvanymi tiverovymi stratami
Celkovy kapital (ako percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ako keby sa neuplatnilo doc¢asné

14a |zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami ocefiovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych 28,42% 28,05% 26,73% 25,33% 23,99%
sucasti komplexného vysledku v stilade s ¢lankom 468 nariadenia
Ukazovatel finan¢nej paky

15 |Velkost celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky 257 801 253790 265410 285 267 307 076

16 |Ukazovatel finan¢nej paky 14,04% 14,39% 13,81% 13,72% 13,21%

17 U}<a2(,)vaterl ﬁr}ancnej ,pa.ky, ak sa. neuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi 14,04% 14,39% 13,44% 13,38% 12,90%
ocakavanymi uverovymi stratami
Ukazovatel’ financnej paky, ako keby sa neuplatnilo docasné zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami

17a |ocenovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych stiasti komplexného vysledku v stilade s ¢lankom 468 14,04% 14,39% 13,44% 13,38% 12,90%
nariadenia

Wiistenrot stavebna sporitelia, a. s. 7/10




j) udaje o problémovych expoziciach a expoziciach s odlozenou splatnost’'ou, v €leneni podla vykazu, ktorého vzor vratane metodiky
na jeho vypracuvanie je uvedeny v prilohe €. 5 k Opatreniu NBS:

Banka predmetné tabulky uverejnila v dokumente k 31.12.2022.

8§ 1 ods. (5) opatrenia NBS: , Informacie o 10 najvac¢sSich akcionaroch Banky, ktori su nerezidentmi a ktori vlastnia aspon
5 %-ny podiel na zakladnom imani Banky*‘:

Obchodné meno: Bausparkasse Wiistenrot Aktiengesellschaft
Pravna forma a sidlo: akciova spolo¢nost, Alpenstrasse 70, 5020 Salzburg
Stat: Rakusko

Hlavny predmet ¢innosti: finanéné sluzby

Podiel na zakladnom imani banky: 100 %

Podiel na hlasovacich pravach v banke: 100 %

8§ 1 ods. (7) opatrenia NBS: ,.Informacie o Struktiire konsolidovaného celku banky, ktorého je Banka suc¢ast'ou:

Konecnou materskou spolo¢nostou je Wistenrot Wohnungswirtschaft reg. Gen. m. b. H., Salzburg, Rakusko.

a) materska spoloénost’

Nazov Sidlo Hlavny predmet éinnosti Stat
Bausparkasse Wistenrot AG Alpenstrasse 70 finanéné shudby Rakiisko
A-5020 Salzburg

b) schéma konsolidovaného celku

Nazov Sidlo Hlavny predmet éinnosti Stat Podiel
Bausparkasse Wistenrot AG Alpenstrasse 70 financné siulby Rakisko 100%
A-5020 Salzburg

Wiistenrot stavebna sporitelfa, a.s.

¥

Nazov | Sidlo Hlavny pradmet éinnosti Stat Podial
Wilstenrot Servis, spol. s r.o. v likvidacii | Digital Park L, wyhadavanie projektov Slovenska 100%
| Einsteinova 369221 | byvania, republika

Bratislava 831 01 sprava nehnutelnosti

Wiistenrot stavebna sporitelia, a. s. 8/10



Zverejnovanie informacii podla 6smej ¢asti nariadenia Eurépskeho
parlamentu a Rady (EU) €.575/2013

Informacie tykajuce sa kapitalovych poziadaviek zverejnené podfa ¢l. 438 Nariadenia

Banka postupuje pri vypoCte poziadavky na vlastné zdroje pre kreditné riziko podla
Standardizovaného pristupu. Hodnotenie primeranosti interného kapitalu Banky na pokrytie jej
suCasnych a buducich €innosti je v celom rozsahu zabezpecené implementovanim procesu
ICAAP (Internal Capital Adequacy Assessment Process - Proces hodnotenia dostatocnosti
interného kapitalu). ICAAP je integralnou sucastou procesu riadenia rizika WSS a zaroven
dolezitou Castou celkovej stratégie WSS ako aj strategického a operacného riadenia WSS.
Banka neobdrzala Ziadost relevantného prislusného organu na zverejnenie vysledku interného
procesu institucie na posudzovanie kapitalovej primeranosti (EU OVC). Banka nepouziva pristup
internych ratingov IRB (EU CR8). Banka nema expozicie vo forme Specializovaného financovania
(EU CR10).

EU OV1 - Prehlad celkovych hodnét rizikovych expozicii Celkové hodnoty rizikovej Poiiad’avky nal
- celkové vlastné
expozicie (TREA) .
zdroje
a b c
30.6.2023 31.3.2023 30.6.2023
1 kreditné riziko (okrem CCR) 110 487 603 113 321 107 8 839 008
2 z ¢oho Standardizovany pristup 110 487 603 113 321 107 8 839 008
3 z Coho zakladny pristup internych ratingov (F-IRB)
4 z Coho pristup spocivajuci v zaradeni
EU 43 z ¢oho kapitdlové cenné papiere v ramci jednoduchého pristupu zaloZzeného
na poufiti rizikovej vahy
5 z Coho pokrocily pristup internych ratingov (A-IRB)
6 kreditné riziko protistrany — CCR
7 z Coho standardizovany pristup
8 z coho metdda internych modelov (IMM)
EU 8a z ¢oho expozicie voci CCP
EU 8b z ¢oho Uprava ocenenia pohladavky — CVA
9 z ¢oho iné CRR
10 neuplatriuje sa
11 neuplatriuje sa
12 neuplatriuje sa
13 neuplatriuje sa
14 neuplatnuje sa
15 riziko vyrovnania
16 sekuritizacné expozicie v neobchodnej knihe (po hornom ohraniceni)
17 z ¢oho pristup SEC-IRBA
18 z Coho pristup SEC-ERBA (vratane IAA)
19 z Coho pristup SEC-SA
EU 19a z ¢oho 1 250 %/odpocet
20 pozi¢né, devizové a komoditné riziko (trhové riziko)
21 z Coho standardizovany pristup
22 z coho IMA
EU 22a |velkd majetkova angaZovanost
23 operacné riziko 17 224372 17 224 372 1377950
EU 23a |z ¢oho pristup zakladného ukazovatela 17 224 372 17 224 372 1377 950
EU 23b |z ¢oho Standardizovany pristup
EU 23c |z ¢oho pokrocily pristup merania
24 hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpocet (na ktoré sa vztahuje 0 0 0
rizikova vaha 250 %)
25 neuplatriuje sa
26 neuplatriuje sa
27 neuplatniuje sa
28 neuplatriuje sa
29 spolu 127 711 975 130 545 479 10 216 958
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Informacie o kl'iGovych parametroch zverejnené podla ¢l. 447 Nariadenia

EU KM1 - Vzor kli¢ovych parametrov a b c d e
30.6.2023 31.3.2023 31.12.2022 30.9.2022 30.6.2022

Dostupné vlastné zdroje (sumy)

1 vlastny kapital Tier 1 (CET1) 36206242 | 36526745 | 36644063 | 39134984 | 40577 750

2 kapitdl Tier 1 36206242 | 36526745 | 36644063 | 39134984 | 40577 750

3 celkovy kapital 36206242 | 36526745 | 36644063 | 39134984 | 40577 750
Hodnoty rizikovo vaZenych expozicii

4 celkova hodnota rizikovej expozicie 127 711 975 | 130545479 | 133 775596 | 151 166 506 | 165 621 126
Ukazovatele kapitalu (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo vazenej expozicie)

5 podiel vlastného kapitalu Tier 1 (%) 28,35% 27,98% 27,39% 25,89% 24,50%

6 podiel kapitalu Tier 1 (%) 28,35% 27,98% 27,39% 25,89% 24,50%

7 celkovy podiel kapitalu (%) 28,35% 27,98% 27,39% 25,89% 24,50%
Dodatoc¢né poziadavky na vlastné zdroje na rieSenie inych rizik, nez je riziko nadmerného vyuzZivania finan¢nej paky (ako percentuainy
podiel hodnoty rizikovo vaZenej expozicie)

EU 72 D.o.dato(:né poii,adavkyvr)a vl.ast.né ztjroj.e n'a rieSenie inych rizik, nez je 4,00% 4,00% 4,50% 4,50% 4,50%
riziko nadmerného vyuZivania financnej paky (%)

EU 7b z ¢oho: md byt tvorené kapitalom CET1 (percentudline body) 2,25% 2,25% 2,53% 2,53% 2,53%

EU 7c z ¢oho: md byt tvorené kapitalom Tier 1 (percentualne body) 3,00% 3,00% 3,38% 3,38% 3,38%

EU 7d |poZiadavky na celkové vlastné zdroje podia SREP (%) 12,00% 12,00% 12,50% 12,50% 12,50%
PoZiadavka na kombinovany vankus a celkova kapitdlova poziadavka (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovo vazenej expozicie)

8 vankus na zachovanie kapitalu (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
vankus na zachovanie kapitalu z dévodu makroprudencidlneho alebo

EU 8a . P - . . Sy vz - - - - -
systémového rizika identifikovaného na drovni ¢lenského Statu (%)

9 proticyklicky kapitalovy vankus Specificky pre institdciu (%) 1,00% 1,00% 0,99% 0,99% 0,99%

EU 9a |vankus na krytie systémového rizika (%) - - - - -

10 vankus pre globalne systémovo vyznamné institlcie (%) - - - - -

EU 10a |vankus pre inak systémovo vyznamné institucie (%) - - - - -

11 poziadavka na kombinovany vankus (%) 3,50% 3,50% 3,49% 3,49% 3,49%

EU 11a |celkové kapitalové poZiadavky (%) 15,50% 15,50% 15,99% 15,99% 15,99%

1 kapitcél CET1 dostupny po splneni poziadaviek na celkové vlastné zdroje 16,35% 15,98% 14,80% 13,39% 12,00%
podla SREP (%)
Ukazovatel financnej paky

13 velkost celkovej expozicie 257 801 238 | 253 790 044 | 265 409 913 | 285 267 163 | 307 075 888

14 |ukazovatel finannej paky (%) 14,04% 14,39% 13,81% 13,72% 13,21%
Dodatoéné poZiadavky na vlastné zdroje na rieSenie rizika nadmerného vyuzZivania finan¢énej paky (ako percentualny podiel velkosti

EU 143 dodato¢né poZiadavky na vlastné zdroje na riesenie rizika nadmerného ) ) ) ) )
vyuzivania finanénej paky (%)

EU 14b z ¢oho: md byt tvorené kapitdlom CET1 (percentudine body) - - - - -

EU 14c |poZiadavky na celkovy ukazovatel financnej paky podla SREP (%) - - - - -
Poziadavka na vankus ukazovatela finan¢nej paky a poZiadavka na celkovy ukazovatel finan¢nej paky (ako percentualny podiel celkovej
velkosti expozicie)

EU 14d |poZiadavka na vankus ukazovatela finanénej paky (%) - - - - -

EU 14e |poZiadavka na celkovy ukazovatel financnej paky (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
Ukazovatel krytia likvidity

15 vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu (vaZena hodnota — priemer) | 60747 118 | 50460096 | 56 050650 | 52433065 | 54106970
EU 16a |zaporné penazné toky — celkova vazena hodnota 21089173 | 23274046 | 24170910 | 14960061 | 23 088 864
EU 16b |kladné periazné toky — celkova vaZzenda hodnota 582 642 594 103 725 042 645 597 780 378

16 celkové Cisté zaporné penazné toky (upravena hodnota) 20506531 | 22679943 | 23445867 | 14314464 | 22308 485

17 ukazovatel krytia likvidity (%) 296,23% 222,49% 239,06% 366,29% 242,54%

Ukazovatel ¢istého stabilného financovania

18 celkové dostupné stabilné financovanie 255040011 | 255992 751 | 269 861 605 | 294 917 435 | 317 246 205

19 celkové poZadované stabilné financovanie 161785838 | 162 100981 | 150172 157 | 161 197 102 | 183 652 052

20 ukazovatel Cistého stabilného financovania (NSFR) (%) 157,64% 157,92% 179,70% 182,95% 172,74%

Informacie o ukazovateli financej paky zverejnené podla ¢l. 451 Nariadenia

Principy, ciele a stratégie riadenia likvidity Banky (LIQB) su popisané v Individualnej uctovnej
zavierke (Cast 5.2 Riziko likvidity) k 30.06.2023 zverejnenej na webom sidle Banky. Tabulka EU LIQ1
bola uvedena v Casti zverejnenie podla § 1 ods. (2) Opatrenia NBS pism. g) tohto dokumentu.

Wiistenrot stavebna sporitelna, a. s.
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